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Wynalazek dotyczy czesarek płaskich,
w których pasmo przędzy, umocowane w
prostolinijnym uchwyciie, czesizą szeregi igieł
grzebienia obrączkowego.
W maszynach tego typu narządy poło*

żonę wyżej, jak np. żłób doprowadzający,
narząd zasilający i uchwyty usitalwiione są
na górnej części ramy, która posiaida na do¬
le wał z mimośrodiaimii, grzejbfeń obrączko^
wy, szczotkę i bęben.

Grzebień składa się z jednego, dwóch
lub z większej ilości odcinków, wobec czego
wymiana pojedynczych szeregów zużytych
igieł nastręcza znacznie trudności.

O ile odcinek lub odcinki ustawią się w
ten sposób, że można je wyjąć przez wierzch
maisizyny, uchwyt 'pozostaje jeszcze: za¬

mknięty i znajduje się w pozycji najbliższej
do odcinka grzebienia, co udaremnia wyj-
niowiainie tych odcinków przez wierzch.

Trzejbą przeto wyciągać je przez tył,
dając maiszynie bieg odwrotny i usuwając
sworznie, które wiążą odcinki z tarczami
lub temu podobnemi częściami1, utrudniaj ą-
cetnii wyjmowanie. Czynność to bardzo kło¬
potliwa, wymagająca wprawnej i doświad¬
czonej ręki1 i stosunkowo wiele czasu. # Je¬
szcze tradtniiejsze jest palmo zakładalnie no¬
wych odcinków, zwłaszcza gdy igły są cien¬
kie i ulegają łatwo uszkodzeniu.
Dla usunięcia powyższych braków i uła¬

twienia wymiany cdciitoika dla zastąpienia
pasków, szczególniej gdy chodzi o palski u-
jeżone drobno, odcinek wykonyWuje się z



dwóch czyści. Środek ten nie wystarcza jed¬
nak, pomilewiaiż ódtinki, umocowane oibok
siebie nai ialrczy, nigdy niie obracają się tak
prawidłowo, jak odcinek jednolity, co wy¬
wołuje nowe niedokładności pracy czesa¬
rek.

Wynalazek niniejszy usuwa! powyższe
niedogodności i polega na udoskonaleniu
ostoi czesalrek. Nowa budowa ułatwiaj dostęp
do odcinków czesaka, pozwala wyjmować je
przez wierzich maszyny bez straty czasu i
konieczności! uciekania się w tym celu do
rąk, sizczególnie wykwalifikowanych, i bez
obawy iioziregulowainial naistawiienia. Wsta¬
wiane odcinki mogą być jedinoliite, kiedy
tymczalsem olbecnib w więksizośbi typów ma¬
szyn nalleźy stosować z konieczinośei odcin¬
ki skłaldame.
W tym celu ostoja składa się z dwóch

części Część jej, zawierająca wtpust, na¬
rząd nadawczy i uchwyty, stanowi część
górną całości i wykonywuje ruchy wahadło¬
we na osi, osadizomej W drugiej, dolnej czę¬
ści ramy, zawierającej grzebień obrączko¬
wy, który można przeto obnażyć przy od¬
chylaniłu górnej części ostoi wtył, ploczem
mlożnaJ już bez przeszkód wymieniać po¬
szczególne odcinki grzebienial.
Poniższy przykład ułatwia zrozumienie

zasadniczych znamion wynalazku.
Na rysunku fig. 1 przedstawia rzut pio¬

nowy boczny czesarki Heilmann'a przy o-
' stoi: zamkniętej, w pozycji roboczej, fiig. 2
rzut analogiczny przy ostoi otwartej w celu
wymiany odcinków grzebienia — obrączko¬
wego.

Ostoja składa się z dwu części 1 i 2.
Część górną 2 można odchylać wtył, obra¬
cając ją na osi 3, umocowanej w części 1
cistói. Odchylanie odsuwa całkowicie uchwyt
5 od okrągłego grzebienia 4.

Część górna 2 ostoi zbudowana jest sy¬
metrycznie i tWorzy wraz z przecznicami 6
i 7 szywny szkielet, zawierający między iin-
nemi Wpust, narząd podawczy i uchwyt. Do
połączania obu części 1 *i 2 ostoi służy do¬
wolny zamek w poistalci np. śrub 8 i nakrę¬
tek 9, których usunięcie pozwala odrzucić
część 2 aż do oparcia się pięty 10 o próg 11
na części /.
W tern położeniu (fig. 2) można bez

przeszkód wymieniać poszczególne odcinki
zgrzebła przez wierzch maszyny, w założe¬
niu, że przecznica 7, zawierająca sprężyny
uchwytu i narządu nadawczego, obraca się
łącznie z częścią 2 wokoło osi 3.
Po wykonaniu wymiany obraca się część

2 naprzód i wiąże ją z częścią 1 śrubami 8
i 9 lub w inny odpowiedni sposób.
Wynalazek można urzeczywistnić w bar¬

dzo różnorodny sposób w zastosowaniu do
wszelkich czesarek typu Heilmann'a lub ty¬
pów zbliżonych pod warunkiem odpowied¬
nich zmian w poszczególnych narządach,
byle odmiany te zachowały istotne znamio¬
na wynalazku.

Zastrzeżenie patentowe.

Czesarka płaska, znamienna: tern, że
ostoja maszyny składa się z dwóch części,
z których jedna, zawierająca wpust, narząd
nadawczy i uchwyt i stanowiąca część górną
całości, może się obracać na osi (3), umo¬
cowanej w części dolnej ostoi nieruchomej,
i zawierającej między innemi grzebień ob¬
rączkowy.

Nouvelle Societe de Construction
c-d. N. Schlumberger & Cie. S. p. a.

Zastępca: iM. Skrzypkowski,
rocznik patentowy.
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